Сельское поселение     «Альбитуйское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЬБИТУЙСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.05.2013                                                                                                              № 25
с. Альбитуй

Об утверждении Порядка создания координационного или
совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации
[bookmark: _GoBack]сельского поселения «Альбитуйское»

В соответствии со статьями 2, 13 Федерального закона от 24 июля          2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»  администрация сельского поселения «Альбитуйское» постановляет:
1. Утвердить Порядок создания координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства в администрации  сельского поселения «Альбитуйское» (Приложение № 1).
           2. Образовать координационный или совещательный орган в области развития малого и среднего предпринимательства в администрации сельского поселения «Альбитуйское» (далее - координационный совет) и утвердить его состав (Приложение № 2).
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Альбитуйское»                          М.М.Сосновская

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения «Альбитуйское»
от 31.05.2013 № 25

ПОРЯДОК
создания координационного или совещательного органа в области
развития малого и среднего предпринимательства в администрации сельского поселения «Альбитуйское»

1. Общие положения

1.1. Координационный или совещательный орган в области развития малого и среднего предпринимательства создается в администрации сельского поселения «Альбитуйское»  (далее - координационный орган).
1.2. В своей деятельности координационный или совещательный орган руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, а также настоящим Положением.

2. Основные цели координационного органа

2.1. Координационный орган создается в целях:
повышения роли субъектов малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии сельского поселения «Альбитуйское»;
привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов сельского поселения «Альбитуйское», регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;
проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов сельского поселения «Альбитуйское», регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;
выработки рекомендаций администрации сельского поселения «Альбитуйское» при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;
привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

3. Функции координационного органа

3.1. Координационный орган осуществляет следующие функции:
участвует в разработке предложений по осуществлению государственной политики в сфере развития и поддержки малого и среднего предпринимательства и содействует их реализации;
разрабатывает предложения по совершенствованию законодательства регулирующего предпринимательскую деятельность, финансово-кредитную, налоговую, лицензионную и инвестиционную политику государств в отношении предпринимательства, а также политику в области имущественных отношений;
обеспечивает согласованное взаимодействие администрации сельского поселения «Альбитуйское» с общественными объединениями предпринимателей, некоммерческими организациями, целями которых является поддержка предпринимательства;
разрабатывает предложения по совершенствованию систем и механизмов финансовой поддержки предпринимательства;
анализирует состояние и проблемы развития предпринимательства;
разрабатывает предложения по совершенствованию инфраструктуры развития и поддержки предпринимательства;
разрабатывает предложения по развитию инвестиционной и инновационной деятельности;
осуществляет иную деятельность, способствующую развитию малого и среднего предпринимательства, в соответствии с законодательством.

4. Состав координационного органа

1. Координационный орган формируется из представителей администрации сельского поселения «Альбитуйское» и представителей некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства. Количество представителей некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, должно быть не менее двух третей от общего числа членов соответствующего координационного органа.
4.2. Персональный состав координационного органа утверждается постановлением администрации сельского поселения «Альбитуйское».
4.3. Руководство деятельностью координационного органа осуществляет координатор - администрация сельского поселения «Альбитуйское».
4.4. Координатор:
организует проведение заседаний координационного органа;
обеспечивает разработку плана работы координационного органа;
представляет интересы координационного органа во взаимоотношениях с учреждениями и организациями;
подписывает протоколы заседаний координационного органа.

5. Обеспечение деятельности координационного органа

5.1. Решения координационного органа принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов координационного органа и оформляются протоколом.
5.2. Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного органа осуществляет администрация сельского поселения «Альбитуйское».

Глава сельского поселения «Альбитуйское»:                    М.М.Сосновская

Приложение №2

Утверждено
постановлением администрации
сельского поселения «Альбитуйское»
от 31.05.2013 г. № 25

СОСТАВ
координационного (совещательного) органа в области развития
малого и среднего предпринимательства в администрации
сельского поселения «Альбитуйское»

	Сосновская
Мария  Михайловна
	Глава сельского поселения «Альбитуйское»
	Председатель
координационного центра

	Никифорова
Екатерина Ильинична
	Заместитель руководителя администрации сельского поселения «Альбитуйское»
	Секретарь
координационного центра

	Якушевский
Александр Иванович
	Ведущий специалист администрации сельского поселения «Альбитуйское»
	Член
координационного центра

	Кузнецов
Петр Владимирович
	Индивидуальный предприниматель
	Член
координационного центра

Глава сельского поселения «Альбитуйское»                         М.М.Сосновская